
Schmalfilmdigital
Am Hang 23,  63636 Brachttal
Tel. 06054 900708
Email: info@schmalfilmdigital.de

Übertragung auf  eine Audio-CD, inkl. 
CD mit Cover

Single / Maxi LP

1 bis 4 Schallplatten 11,50 € 16,50 €
5 bis 9 Schallplatten 10,50 € 15,00 €

10 bis 24 Schallplatten 10,00 € 14,50 €
ab 25 Schallplatten 9,50 € 14,00 €

Übertragung auf  USB-Stick in WAV- 
oder MP3-Format

Single / Maxi LP

1 bis 4 Schallplatten 8,00 € 13,00 €
5 bis 9 Schallplatten 7,00 € 11,50 €

10 bis 24 Schallplatten 6,50 € 11,00 €
ab 25 Schallplatten 6,00 € 10,50 €

CD-Kopien mit Cover pro CD 7,00 €
DVD-Kopien mit Cover pro DVD 10,00 €

USB-Stick 8 GB pro Stück 9,00 €
Aufpreis auf Vinyl Look CD-R pro CD 1,00 €

Mindestbestellwert  pro Auftrag 20,00 €

 Die Preise beziehen sich ausschließlich auf die Leistungen außerhalb der eigentlichen 

Übertragung wie (Schallplattenreinigung, Störgeräuschminderung, Titeltrennung, ect.). 

Die eigentliche Übertragung auf ein digitales Medium erfolgt im Sinne des Urheber-

rechtsgesetzes unentgeltlich.

Stand 01.01.2021

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MwSt. (19 %)

Preisliste  Schallplatten

Porto:Wir berechnen nur die reinen Postgebühren lt. Gebührenverzeichnis der 
Deutschen Post AG!

Staffelpreise für die Digitalisierung                                                                  
von Single / Langspielplatten  auf CD  oder USB-Stick

Bei uns gibt es keine sogenannte "Mini", "Basic", "Medium" oder "Premium" Pakete

Unsere  Preise beinhalten standardmäßig: Schallplattenreinigung  (Wäsche), Digitalisierung, 
Knister-,  Rumpel- und Rauschunterdrückung, Klangoptimierung, Text.

Audio-CDs werden mit einer max. Laufzeit von je 80 Minuten aufgeteilt.


